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Predmet : Zahtjey za slobodan pristup informacijima -sluéaj Medovina

Poitovana gospode Daplevid,
Shodno odredbame zakona o slobodnom pristupu ‘aformacijamal sl list br 044/121 030/17 )
ANIMA- Centar zo zensko i mirovno obrazovanje podnosi zahtjev za pristup slede¢im
informacijama:
o Odluku o d djeli finansijskih sredstava ili dregom vidu podréke Zrtvama i porodicama
7lotina u M :dovini.

e Odluku o ki terijumima dodjele finansijske podrike Zrtvama i porodicama u Medovin.
+ Informaciit o tome koliko osoba je primile 1 jansijsku podriku, u kom iznosu i ukom
trajanu.
}*‘a  Informacije o metodologiji rada psiheloske-f sihijatrijskih slughi sa Zrivan
i novac izd' njen za tu namjenu
e Informacijt koliko je osoba primilo drugi vic podrike nakon zloéina u Medovini

s lzvjestaj o nalizi rezultata preduzetih akiivnosth
o Informacije o inicijativama ili programu K ii ¢ usmjeren na rehabilitaciju i reintegraciju

sriava u M dovini.
O¢ekujemo da nan informacije dostavite u zakon ko roku putem clektronske poste na adresu -
animad 1-cor.me.
S postovanjem

Ervina Dabizinovi . koordinatorka ANIME



Adresa: Raja Prvljanina 2

gizno Cetinje, Crna Gora
Tol: s38241 231 755 fax - 58241 281

b
Crma rora - o
p-mailsekretarijarls@eetinjeme

g Prijes onica Cetinje s BN

W CERinjeIme

Sekretarija za lokalnu samoupravu
drustvene ljelatnosti

03053 hs-0rL 2> Cetinje 04.02.2025. godine

Na osnovu &lane 18 Zakona o upravnom oostuku (“Sluzbeni list Crne Gore”, br.
55/14. 20/15, 40/ 6 i 37/17), tlana 25 stav 1i “lana 30 stav {1 Zakona o slobodnom
pristupu informac ama ("Sluzbeni list Crne Goe", br. 44/12 i 30/17), Sekretarijat za
lokalnu samoupi WU | drustvene djelatnos: Prijestonice Cetinje, postupajuci po
zahtjevu ANIMA - Centra za yensko i MIrovnNc obrazovanije, broj 03-037/25-UP | 23

od 28.02.2025. g dine, donosi
RJESENMIE

Dozvoljava se pr 3tup informacijama, i to:

. Zakljuak o isf ali novéane pomodi br. 01- 128/22-215715 od 11.10.2022. godine;

- Dopis Viadi Cnt 2 Gore, broj 01-128/22-2690 od 03.11 2022 .godine;

- Dopis Ministar:s WU unutraénjin poslova brcj C 1-046/23 od 06.04.2023 godine;

- Dopis JU Cen aru za socijalni rad za Pri actonicu Cetinje broj 01-128/22-2014 od

16.08.2022.god 1€
- Dopis JU Cen aru za socija

17.08.2022.god e i
- Zakljucak o « 4obravanju novéane pom )G b, 01-128/24-1816/2 od 26.07.2024.

godine.

Ini rad za Prijestonicu Cetinje bro 01-128/22-2014/2 od

Pristup traZenir informacijama ostvarit ¢e 3¢ slanjem fotokopije traZenih informacija
na adresu podr Jsioca zahtjeva u roku od t cana od dana donogenja ovogd riesenja.

7alba ne odiaz: izvrienje rjiesenja.

Obrazloz2nje
ANIMA — Centi r za sensko i mirovno obrazoranje, obratio se Sekretarijatu za lokalnu
samoupravu i ¢ rustvene djelatnosti zahtjevoin broj 03-037/25-UPI 23 od 21.02.2025.

godine, kojim j¢ trazio da mu se omoguéi pristup gore navedenim informacijama.

Sekretarijat za lokalnu samoupravu i dru ‘tvene djelatnosti naSao je da je zahtjev
osnovan.

Postupajuéi pc navedenom zahtjevu, dozvcljava i ' i
odnosi na: il java se pristup informacijama koje se

- Zakljugak o i plati novéane pomodi br. 01-28/22-2157/5 od 11.10.2022. godine;



- Dopis Vladi Crne 3ore, broj 01-128/22-2690 5d 03.11.2022 godine;

- Dopis Ministarstv unutrasnjih poslova broj 0°- 146/23 od 06.04.2023 godine;

- Dopis JU Centat 1 Za socijalni rad za Prijesio iicu Cetinje broj 01-128/22-2014 od
16.08.2022 godine

- Dopis JU Centar za socijalni rad za Prijestoncu Cetinje broj 01-128/22-2014/2 od

17.08.2022 godine |
- Zakljuéak o odc aravanju novitane pomoci b 01-128/24-1816/2 od 26.07.2024.

godine.

¢lanom 36 Zakor a o slobodnom pristupu irfo macijama propisano je da Zalba na
rigsenje kojim se | ozvoljava pristup informaci ara ne odlaZe izvrsenje.

Imajuéi u vidu iz >Zeno, a u skladu sa &encm 30 stav 1 Zakona o slobodnom
pristupu informaci ama, odlugeno je kao u disoec zitivu rjiesenja.

PRAVNA POUK/  Protiv ovog rjeéenja mcie se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o ligno i i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema

rjedenja,neposrec 10 ili preko ovog Sekretarijiate.

Prilog: kao u teks 4 :
sandra Dﬁ.F‘CEV‘]C
| ‘1

“-.‘_.if:i

Obradila:

era JovoviC
eyl ;
ovoditeljka Scf tora za upravljanje Ljudskim

resursima, sistem | kalne samouprave |
drugtvene djelatno

Dostaviti:- ANIM \ — Centar za Zensko | mircyr o obrazovanje
- Sekre arijatu
- arhivi



Adresa: Baja Pivljanina 2

81250 Cernje, Cma Grvea

Tel +38241 231 755 fax + 382 232 241
e-mil.::g-ml:macdnik@cr[ini:.uw

o, Ce b, me

Broj: 01-128/24-° 116 h_, Cetinje, 26.07. 2024, godine

Na ost ovu tlana 58 Zakona 0 lokalroj samoupravi (,Sllist Crne Gore", br.
2/18. 9/19, 3¢ 20, 50/22 i B4/22), lana 125 tav 7 Statuta Prijestonice Cetinje, (.Sl.
list Crne Gor — opsll propisi® brf 48/18, 5149 | 17/21) i Slana 34 stav 1 Odluke o
oblicima soci ine i djeje zadtite (,SI. list Cine Gore - optinski propisi®, br. 21111,
21112, 08/17, 24118, 14/19, 6322 i 36/23), ar donatelnik Prijestonice donosi

ZAKLJUCAK

| Ramadanc /i¢ Milevi iz Cetinja, jmb . zbog tedke zdravstvene
situacije | ne stavka rehabilitacije, odobrava se novéana pomog u iznosu od 1400,00
ura.

Il Novianu pomoé iz tatke 1 ovnd ZzKliitka potrebno |e uplatiti na Ziro ratun
Ramadanov & Mileve broj kod Hipotekarne banke.

W © realiz ciji ovog zakljutka starace 2 Sekretarijat za lokainu samoupravu |
drutvene  jelatnosti | Qekretarijat za finansije i ekonomski razvoj Prijestonice
Cetinje.

IV Zakljuta = stupa na shagu danom donodanja.
Obrazloienje

Blanom 1 5 stav 7 Statuta Prijestonce Cetinje, propisano je da gradonatelnik
Zakljutkor odreduje zadatke organima 0 alne uprave i subjektima koji vrée poslove
od javnog nteresa, zauzima stavove, odiicuje 0 odobravanju sredstava iz budzeta
Prijestonic ? 1 © drugim pitanjima iz nacleZnosti gradonacelnika © kojima se ne
odiutuje ¢ ugim aktima. &lanom 34 stav 1 Odiuke o oblicima socijalne i djecje zaétite
propisanc & da po zahtjevima za ostva fivanje prava na jednokratnu pomoé, odluuje
Gradonat :nik, na osnovu migljenja Se«retarijata.

Sekretarij tu za lokalnu samoupravu i diustvene djelatnosti, aktom broj 01-128/24-
1816 od . 8.07.2024. gedine, dostavljenc je obratanje Mirjana Burovi¢, u ime majke
Mileve F amadanovic iz Cetinja, zo ydobrenje novéane pomoéi zbog tedke
zdravetve 1@ situacie | nastavka neoplodne rehabilitacije. Buduéi da se radi ©
specifisn n okolnostima - tegke tjelesn: povrede u tragicnom dogadaju U naselju
Medovin: 2022. godine koje su uzrokovale niz sdravstvenin potegkoca gospodi
Ramada ovié, u cilju pomodi i radi siv: ranja usiova za nastavak njenog lijecenja,
rijeSeno 2 kao u digpozitivu Zakljucka

ol Ll
'?k"-':"ﬁﬂ Pr”*.;-."a
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Dostav 2no: SluZbi gradonatelnika, 5€ retarijatu za lokalnu sarnup'ﬁrﬁvu | drustvene

djelatn: sti % 2, Sekretarijatu za finansij i ekonomski razvoj | Arhivi



Adresa: Baja Pivljanina 2
81250 Cetinje, Cma Gora
Tel: +382 41 231 755

e-mak: gradonacelnik{@icetinje.me
www.cetinje.me
Gradonaé« Inik
Broj: 01-0d¢ 23 - Rlo Cetinje, 08. april 2023. godine

MINISTARSTVO UN JTRASNJIH POSLOVA
-gospodin Fili) AdZi€, ministar-

Predmet: | ostavijanje sistema video naczora

Postovani | linistre,

Kak je Prijestonica Cetinje grad pun kulturnih znamenitosti i sa znacGajnim
brojem tur stitkih posjeta, prepoznall mo potrebu da sigurnost lica i imovine
podignemc na visi nivo, postavijanjen: tistema video nadzora visokog kvaliteta na
svim znad: inim lokacijama u gradu, & sve u skladu sa zakonskim odredbama koje
ureduju po nenutu oblast. Postojanje cvcg sistema dalo bi rezultate u rasvjetijavanju
pajedinin | fivignih djela i vandalskih Eihova, ito dodatno utite na prevenciju, fe
oduvanje k ilturnih dobara, javnih povriina i povecanje bezbjednosti gradana. S tim u
vezi, konte dtirali smo naelnika Odjelj=na bezbjednosti Cetinje, gospodina Dalibora
Sabana, £1 &ije strane smo informisani da je projekat Ministarstva unutrasnjin
poslova Ct 1e Gore o postavijanju video hadzora zavr&en u Podgorici, Baru i Budvi, i
da je istim »rojektom planirano postaviatje video nadzora u Prijestonici Cetinje.

She Ino navedenom, miglienja snio da je potrebno organizovati sastanak na
kejem &e >risustvovali predstavnici Ministarstva unutradnjih poslova Crne Gore,
Prijestonic  Cetinje i Odjeljenja bezbjedrosti Cetinje, nadleZni za pomenutu oblast, u
cilju medus obne saradnje povodom re Jli-acije navedenog projekta.

S podtovanjem,

Dostavlier » Naslovu, SluZbi gradonace nika. Arhivi



Adresa: Baja Pivljanina 2

81250 Cetinje, Crna Gora

B Tel: +382 41 231 755
Crna Gora Fax: +382 41 231 142
*rijestonica Cetinje e-mail: kabinet@cetinjeme

Broj: D1-1312] - 200 ,ﬂa‘ Cetinje, 17. avgust 2022. godine

JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAC ZA PRIJESTONICU CETINJE
-gospodin Dejan M odevit, direktor-

Predmet: Z htjev za pomo¢ povrijedenin s' arim oscbama

Post vani,

Gos; oda Mileva Ramadanovié, jimd. je naZalost jedna od
te&ko povri 1denih osoba u tragiénom doua Taju koji je zadesio nas grad u petak, 12.
avgusta 20 2. godine i trenutno se nalaz ni intenzivnoj njezi u Kiinickom centru
Cme Gore | Podgorici. Njen suprug, Vel kc Ramadanovic, jmb. je
slabo pokre an sa neurologkim problemima &ije se stanje pogoralo nakon tragedije
koja se dog adila.

7bo navedenog, a imajuéi u vidu di: se radi o starijim osocbama, molimo da
im obezbije Jite pomo¢ geronto domatica, I-ao i obilazak volontera Crvenog krsta.
Kontakt &1z 1a familije:
Mirjana Re nadanovié Donovic,

g ¥ uanjern,
7,
y il e '
f F

Dastaviti:
- Na: ovu;
—  Slu bi gradonadelnika;
— A i,



Adresa: Ba'_ii P‘lﬂimilﬂ F
B1250 Cetinje, Crma Gora

Tel: +382 41 231 755
Ci 1a Gom Fan: +382 41 231 142

Ir jestonica Cetinje e-mail: kabinet@cetinje.me

www.cetinje.me

Broj: 01-/24/22- ofy Cetinje, 16. avgust 2022, godine

JU CI NTAR ZA SOCIJALNI RAD Z¢ PRIJESTONICU CETINJE
-gospodin Dejan Milo3avié, direktor-

Predmet: Zaht w za pomo¢ povrijedencj sta o osobi

Postova i,

Gospod: Darinka Celebi¢, jmb: , adresa: Medovina31, je
naZalost, porec brojnih porodiénih teSkoéa koje su je zadesile, jedna od povrijedenih
osoba fragitno j dogadaja koji je pogodio nad grad u petak, 12. avgusta 2022,
godine. Kako ! 2 radi o starici od 88 godina, fo Vas molimo da izadete u susret i
obezbijedite pc no¢ geronto domacica, kao | ob lazak volontera Crvenog krsta.

S po&inyanjem,

Dostawiti:
- HNaslovu;
— SluZbi gr donaceinika;
—  Arhivi.



Adresa; Baja Pivljanina 2

81250 Cetinje, Crna Gora

Telk +383 41 231 755

Fax: +382 41 231 142

e-mail: gradonacelnik@cetinje.me

www.cetinje.me

Broj: m-liff’:l. -2151-/5 Cetinje, 11. oktobar 2022, godine

Na osnovu & ina 58 Zakona 0 lokalnoj samow pravi (“Sluzbeni list Crne Gore broj 2/18,
9/18, 38/20 50/22) tlana 126 stav { i 7 ULiatuta Prijestonice (“Sluzbeni list CG -
opétinski pre sisi’, 49/18, 9/19 i 17/21), a u vazi Zakljutaka broj 01-128/22-2157/3 od
12.09.2022. jodine i broj 01.128/22-2157/4 od 19.09.2022. godine, koje je donijela
Komisija za = aspedjelu novéane pomodi pavadom tragedije koja se desila na Cetinju
12.08.2022. odine, imenovane Rjesenjem boj 01-1 28{22-2157 od 1.09.2022. godins,
gradonaceln < Prijestonice Cetinje, donosi

ZAKLJUGAK
O ISPLATI NOVCANE pomMOCI

I Porodic ma stradalih i povrijedenim [cima u tragiénom dogadaju na Cetinju, koji
se desio da: a 12.08.2022. godine, izvrsit prenos novEanih sredstava sa namjenskog

ratuna Prije tonice Cetinje otvorencg koc banke, na ime finansijske pomoéi, i to
kako slijedi:
- Milodu Me tinoviéu, iznes od £0.000,00¢, na Ziro rakun: kod CKB
banke,
. Sabini Mi 'ovié, iznos od 20.000,00€, ne Ziro ratun: kod NLB
banke,
. Branki D 2cun, iznos od 20.000,00€, nu Ziro radun: kod
Adicco ban g,

kod

- Radunovi. Danijeli, iznos od 20.000,0C€, na Ziro ratun’
Hipotekarn« banke,

. Burigié D agutiny, iznos od 20.000,00¢, 1@ Ziro radun: kod
CKB banke
- Slavici Zv cer, iznos od 5.833,33€, na Ziio radun: kod CKB
banke,
- Filipu Bur oviéu, iznos od 5.833,33€, na ro ratun. kod CKB
banke,
- Milevi Ra 1adanovit, iznos od 5.833,33€, ha Ziro radun: kod
Hipotekarr y banke,

kod CKB

_ Darinki & siebi¢, iznos od 5 .833.33€, na Zro racun.

banke,
- Drecun / leksandru, iznos od 5.833,30€, na Ziro raun: kod

Hipotekarr 2 banke
_ Maksime 7i¢ Ljubisi, iznos od 5.833,33€, na Ziro radun: kod Erste

banke.

H O reali aciji ovog Zakljutka starace 52 sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj.

W Zaklj sak stupa na snagu danom dono3enja.



Obrazloienje

Povodol 1 tragedije koja je zadesila Celirje 12.08.2022. godine, Prijestonica Cetinje je
otvorila | amjenski ragun kod hanke za uplatu nov&anih sredstava u cilju pomogi
porodic: Ma koje su bile Zrtve ovog dogi daja. Na namjenski ratun je od strane Viade
Crne Gt & upladen iznos od 100.000 OC €, od strane Adriatic marine Tivat 10.000,00
£1500.( )€ od strane Montenegre marins service. Prijestonica Cetinje je za ovu svrhu
opredije la sredstva u iznosu od 24.500, )0€. Shodno navedenom, na namjenski ratun
do trent ka donodenja ovog Zakljutka udlaéeno je ukupno 135.000,00 €.

Gradon: Selnik Prijestonice Cetinje je Rj:8enjem, broj 01 -128/22-2157 od 01.09.2022.
godine, ormirao Komisiju za raspodj=it novéane pomoéi povodom tragedije koja se
desila r a Cetinju 12.08.2022. godire, &iji je zadatak bio da utvrdi Kriterijjume za
raspodj: lu sredstva uplaéenih na namjonski racun Prijestonice, na osnovu uvrdenih
kriterijur 1)@ donese odluku o raspoc el novéane pomoédi. Komisija koju ine
gradon: Selnik, zamjenici gradonatenil a, predsjednica i podpredsjednik Skupstine
Prijesto ice, direktor JU Centar za socjalni rad Cetinje i predstavnici svih politickih
partija z istupljenih u lokalnom parlanieriu je, na sastancima odrZanim 12.09.2022. |
19.09.2 22. godine donijela odluku da ¢ raspodjela sredstava sa namjenskog raduna
koja su o trenutka donoenja odluke u; latena, a koja shodno obavjestenju sekretara
za Fina sije i ekonomski razvo] iznose 135.000,00€, izvr3i na natin da se opredijeli
jednak ' :nos za sve porodice stradal h ' jednak iznos za sva povrijedena lica, i to da
iznos o 100.000,00€ bude opredijeljer na jednake dielove porodicama stradalih, a
precsta iznos od 35.000,00€, takode n  jednake djelove povrijedenim licima.

Na osni vu izlozenog rijedeno je kao u cispozitivu ovog Zakljutka.

Dostawvlji 1.

- Maslow
- Sluzbi | -adonadelnika,
- Arhivi.



Adresa: Baja Pivljanina 2
E1250 Cetinje, Crna Gora
Cionis e Tel: +382 41 231 755
Faxer +382 41 231 142

Prijestonica Cetinje Y
www.cetinje.me

Gradonade nik

Broj: 01-)2§ '22,%*9@ Cetinje, 03. novembar 2022. godine

VLADA CRIIE GORE
-gospodin Dritan Al azovié, premijer-

Predmet: F \/moé za Filipa Burkovica

Po&t: vani gospodine Abazovic,

Tegk ranjenom Filipu Burkoviéu, u pucnjavi na Cetinju 12.avgusta kada je
ubijeno des t a povrijedeno 3est jjudi, potrel na je pomo¢ za dalje lijedenje.
Naime, Filip je zadobio teZe povrede opesie po Zivot. Bio je podvrgnut viSestrukim
operacijame a biée mu potrebne i dedatne ¢ seracije | opseZna medicinska njega.

Viad: Crne Gore je, na Tematsko s/2dnici odrZanoj 235, avgusta 2022.godine
zakljuBkom jala saglasnost na koristenje sredstava Tekuce budZetske reserve u
iznosu od * 0.000,00 € u cilju pruzanja firansijske pomoéi porodicama sfradalih [
povrijedenit

S tir . u vezl, Prijestonica je forrvirala posebnu Komisiju u cilju donogenja
odiuke o ra: Yodjeli novca koji je uplaéen od strane Viade, Prijestonice | donatora koji
su se samo! Jicijativno javili da pomognu.
Navedena s edstva su u oktobru uplaéena parodicama stradalih i povrijedenim .

Svak pomoé Viade i Ministarstva finansija za nastavak lijeéenja naseg
miadog sug adanina je dobrodo$la, kako ki mu se pruZila ansa za &to kvalitetniji
nastavak # >ta. .

Prilog: Zak .tak o isplati novEane pomoti

Dostaviti: I aslovu, SluZbi gradonadelniks, Arhivi
st



